# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 3414

**Auteur(s) :** Louis VIII ou Louis IX, France (roi)

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye, abbé)

**Genre d'acte :** bref/mandement

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1226

**Lieu d'émission :** Paris

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Louis [VIII ou IX], roi de France, ordonne à Berruyer de Borron de permettre aux moines de La Trappe d'avoir leur droit d'usage dans la forêt de Breteuil.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 359, p. 55.
- b. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissey, 1862, t. 1, p. 428.

Texte établi d'après a

Ludovicus, Dei gratia, Francorum Rex, dilecto et fideli suo Berruero de Borron, salutem et dilectionem. Mandamus vobis quatinus dilectos nostros monachos de Trappa permittatis habere suum usagium in foresta Britolii, sicut inde usi sunt, et sicut inde uti debent, juxta tenorem cartarum suarum, et in molendino de Bure quod eis dedit Guillelmus quondam comes Perticensis faciatis eis habere ea jura et eas libertates et immunitates, quas habere debent in eo, secundum quod in carta genitoris nostri videritis contineri, ita quod de hiis ad nos non oporteat querimoniam reportare. Actum Parisius anno Domini millesimo. CC° vicesimo sexto.